

# Przedmowa

Podręcznik „Postępowanie administracyjne” został przygotowany przez zespół Autorów będących pracownikami Katedry Nauki Administracji i Ochrony Środowiska Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, mających kilkuletnie doświadczenie w nauczaniu postępowania administracyjnego na poziomie uniwersyteckim. W założeniu Autorów adresatami opracowania są studenci wydziałów prawa i administracji, a także praktycy zajmujący się procedurą administracyjną, jako pracownicy organów administracji publicznej albo pełnomocnicy stron.

Wyżej określony cel zdeterminował to, że w podręczniku scharakteryzowano nie tylko podstawy teoretyczne instytucji procesowych, lecz także zawarto wiele informacji praktycznych. Zgodnie ze strukturą treści przyjętą w podręczniku, zagadnienia ujęto w formę przystępnego wykładu ilustrowanego za pomocą wzorów wybranych pism procesowych, schematów oraz tabel poglądowych. Na końcu każdego rozdziału znajdują się również kazusy i pytania, które powinny umożliwić sprawdzenie umiejętności zastosowania zdobytej wiedzy.

Zakres wykładu ograniczony został do omówienia problematyki postępowań uregulowanych w Kodeksie postępowania administracyjnego, jak również podstawowych informacji dotyczących organizacji i zadań sądownictwa administracyjnego oraz postępowania sąduoadministracyjnego. W opracowaniu nawiązano w niezbędnej mierze do poglądów wyrażonych w doktrynie oraz orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego, Naczelnego Sądu Administracyjnego i wojewódzkich sądów administracyjnych.

Piąte wydanie podręcznika obejmuje stan prawny na 1.9.2017 r. W szczególności uwzględnia ono istotne zmiany Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi dokonane ustawą z 7.4.2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 935), która weszła w życie 1.6.2017 r.

Warszawa, styczeń 2018 r.

Prof. dr hab. *Zbigniew Cieślak*